
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

24.01.2023  № 148 
 

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 

Тульской области для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования 

в 2023 году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом министерства образования Тульской области от 17.08.2022 

№ 1518 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Тульской области в 2022-2023 учебном 

году», в целях обеспечения соблюдения установленного порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Тульской области в 2023 году п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

1.1. состав президиума государственной экзаменационной комиссии 

Тульской области для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2023 году в 

соответствии с приложением № 1; 

1.2. состав государственной экзаменационной комиссии Тульской 

области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году в соответствии с 

приложением № 2. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 
 

 
 

 
Исп. Николаева Виолетта Александровна,  
Бычкова Ирина Викторовна, 
Тел. 8(4872) 22-40-41, 55-96-26, Irina.Bychkova@tularegion.ru 

  

mailto:Irina.Bychkova@tularegion.ru


Приложение № 1 

к приказу министерства образования  
Тульской области 

от __________2023 г. №____________ 

 
Состав президиума государственной экзаменационной комиссии Тульской 

области для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

1.  
Осташко Оксана Александровна 
(председатель) 

Министерство образования Тульской области, 
министр образования Тульской области 

2.  
Сорокина Людмила Юрьевна 
(заместитель председателя) 

Министерство образования Тульской области,    
заместитель министра образования Тульской 
области 

3.  
Волчкова Татьяна Анатольевна 
(ответственный секретарь) 

Министерство образования Тульской области, 
начальник отдела развития дошкольного, общего,  
дополнительного образования и воспитания  
департамента образования министерства 
образования Тульской области 

4.  Бычкова Ирина Викторовна 

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный 
специалист отдела «Центр оценки 
профессионального мастерства и квалификации 
педагогов» (по согласованию) 

5.  Зябрева Ольга Васильевна 

Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области 
«Щёкинский политехнический колледж», директор  

6.  Клокова Анна Борисовна 

Правительство Тульской области, главный 
советник отдела организации правовой 
деятельности органов исполнительной власти 
государственно-правового комитета Тульской 
области (по согласованию) 

7.  Коржук Николай Львович 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Тульский государственный университет», 
профессор кафедры приборов и биотехнических 
систем, советник проректора по финансовой 

деятельности (по согласованию) 

8.  Котов Владислав Викторович 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», 
проректор по учебной работе и цифровизации, 
профессор кафедры промышленной автоматики и 
робототехники (по согласованию) 

9.  Макарова Ольга Юрьевна 

Министерство образования Тульской области, 
директор департамента по контролю и надзору  

в сфере образования министерства образования 
Тульской области 

10.  Мельникова Галина Валериевна 

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации зданий 
и сооружений учреждений образования», главный 
специалист «Центр оценки профессионального 
мастерства и квалификации педагогов»  
(по согласованию) 



№ 

п/п 
Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

11.  Морозов Владимир Борисович 
Министерство образования Тульской области,    
директор департамента образования министерства 
образования Тульской области 

12.  
Николаева Виолетта 
Александровна 

Министерство образования Тульской области, 
референт отдела развития дошкольного, общего и 
дополнительного образования департамента 
образования министерства образования Тульской 
области 

13.  Пчелина Елена Юрьевна 

Государственное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
Тульской области «Институт повышения 

квалификации и профессиональной 
переподготовки работников образования Тульской 

области», первый проректор  (по согласованию) 

14.  Стемпинь Надежда Дмитриевна 

Федеральное государственное бюджетное  
образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический 
университет им. Л.Н. Толстого», доцент кафедры 
химии, ответственный секретарь приемной 
комиссии  (по согласованию) 

15.  Улыбина Елена Сергеевна 

Государственное учреждение Тульской области 
«Центр технического надзора, эксплуатации 
зданий и сооружений учреждений образования», 
главный специалист отдела «Центр оценки 
профессионального мастерства и квалификации 
педагогов» (по согласованию) 

 
 
 
 
 



Приложение № 2 

к приказу министерства образования Тульской области 
от_______2023 г. №_________ 

 

Состав государственной экзаменационной комиссии Тульской области для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

1.  
Осташко Оксана Александровна 
(председатель) 

Министерство образования Тульской области, министр образования Тульской области 

2.  
Сорокина Людмила Юрьевна 
(заместитель председателя) 

Министерство образования Тульской области, заместитель министра образования Тульской 
области 

3.  
Волчкова Татьяна Анатольевна 
(ответственный секретарь) 

Министерство образования Тульской области, начальник отдела развития дошкольного, 
общего, дополнительного образования и воспитания  департамента образования министерства 
образования Тульской области 

4.  Агафонова Елена Вячеславовна 
Управление образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального 

образования Суворовский район, начальник (по согласованию) 

5.  Агеева Надежда Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе (по согласованию) 

6.  Алексеенко Марина Геннадьевна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 
инспектор (по согласованию) 

7.  Алёшина Ирина Анатольевна 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного профессионального образования 

муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников», методист (по согласованию) 

8.  Алтунина Ольга Викторовна 
Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации муниципального 

образования Белёвский район, начальник (по согласованию) 

9.  Аминова Лилия Хасанжановна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
консультант (по согласованию) 

10.  Андреева Ирина Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №9 имени 
генерала Аркадия Николаевича Ермакова» муниципального образования г. Тула, заместитель 

директора (по согласованию) 

11.  Антимонова Вера Владимировна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников   города Тулы», главный специалист (по 

согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

12.  Антипова Мария Александровна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников   города Тулы», специалист (по согласованию) 

13.  Антонова Юлия Сергеевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Веневский район, 
председатель (по согласованию) 

14.  Бакланова Юлия Алексеевна 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного профессионального образования 
муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников», заместитель директора (по 
согласованию) 

15.  Баклыкова Марина Николаевна 
Муниципальное казенное учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений 
образования и культуры» муниципального образования Заокский район, специалист (по 
согласованию) 

16.  Баранова Марина Анатольевна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

Щекинского района», специалист отдела социально-психологического обеспечения (по 
согласованию) 

17.  Барникова Ольга Викторовна 
Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район,  

начальник (по согласованию) 

18.  Белов Юрий Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ``Центр образования № 4`` 
муниципального образования г. Новомосковск, директор (по согласованию) 

19.  Беломытцева Ирина Анатольевна 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
им.С.В.Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», директор (по согласованию) 

20.  Береснева Наталья Евгеньевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» муниципального образования г. Новомосковск, учитель физики (по 

согласованию) 

21.  Бобкова Ирина Сергеевна 
Отдел обеспечения образовательной деятельности муниципального казенного учреждения 
«Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций муниципального образования 

Кимовский район», начальник (по согласованию) 

22.  Боброва Наталья Владимировна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» муниципального образования город Новомосковск, заместитель директора (по 

согласованию) 

23.  Борзых Татьяна Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9» 
муниципального образования город Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 

24.  Буева Татьяна Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 п.Теплое имени кавалера ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова» 

муниципального образования Тепло-Огаревский район, заместитель директора (по 
согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

25.  Бычкова Ирина Викторовна 

Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации 
зданий и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела «Центр оценки 
профессионального мастерства и квалификации педагогов» (по согласованию) 

26.  Володина Светлана Михайловна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников   города Тулы», начальник отдела (по согласованию) 

27.  Воронцова Галина Николаевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, 
старший инспектор (по согласованию) 

28.  Вялова Наталья Алексеевна 
Управление по образованию и социальным вопросам администрации муниципального 

образования Ясногорский район, главный специалист (по согласованию) 

29.  Гаврилова Елена Владимировна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, 
системный администратор (по согласованию) 

30.  Гагарин Алексей Юрьевич 
Муниципальное бюджетного общеобразовательного учреждения «Спас-Конинская средняя 
общеобразовательная школа № 24» муниципального образования г. Алексин, заместитель 
директора по безопасности (по согласованию) 

31.  Газарян Армен Артурович 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 

учитель английского языка (по согласованию) 

32.  Гайдак Ирина Петровна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 
председатель (по согласованию) 

33.  Генералова Марина Михайловна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Узловский район, 

председатель (по согласованию) 

34.  Глебова Елена Георгиевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район, директор (по 
согласованию) 

35.  Глухарева Светлана Юрьевна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций» муниципального образования город Донской, специалист по 
учебно-методической работе (по согласованию) 

36.  Глухова Наталья Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 20» муниципального образования город Новомосковск, заместитель директора (по 
согласованию) 

37.  Гречишкина Ирина Владимировна 
Муниципальное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования» 

муниципального образования Веневский район, директор (по согласованию) 

38.  Гуричева Татьяна Николаевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по 
согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

39.  Гурова Татьяна Александровна 
Управление образования администрации муниципального образования город Алексин, 
консультант (по согласованию) 

40.  Гурьянова Светлана Александровна 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного профессионального образования 
муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников», главный специалист (по 
согласованию) 

41.  Давыдова Надежда Викторовна 
Комитет образования администрации муниципального образования город Донской,  

заместитель председателя (по согласованию) 

42.  Демина Елена Алексеевна 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа» г. Ясногорска Тульской 
области, директор (по согласованию) 

43.  Дербенева Инна Анатольевна 
Управление образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального 

образования Суворовский район, консультант (по согласованию) 

44.  Долгих Оксана Владимировна 
Государственное профессиональное образовательное учреждение «Новомосковский 
политехнический колледж», начальник методического отдела (по согласованию) 

45.  Дорн Марина Ивановна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования города Новомосковск, 
консультант (по согласованию) 

46.  Дробышева Наталья Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 муниципального образования Кимовский район, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе (по согласованию) 

47.  Дудукина Юлия Альбертовна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Веневский район, 

консультант (по согласованию) 

48.  Дьячкова Наталья Петровна  
Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, 
начальник (по согласованию) 

49.  Евсеева Жанна Борисовна 
Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации муниципального 

образования Кимовский район, начальник (по согласованию) 

50.  Евстратова Людмила Алексеевна 
Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации муниципального 
образования Белёвский район, главный специалист (по согласованию) 

51.  Емельянова Елена Евгеньевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Алексина», старший специалист отдела методического сопровождения 

образовательного процесса в образовательных учреждениях (по согласованию) 

52.  Енина Евгения Ивановна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск,  
инспектор (по согласованию) 

53.  Еремеева Татьяна Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №43» 

муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

54.  Ерофеева Дарья Алексеевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской, 
главный инспектор (по согласованию) 

55.  Живакова Наталья Геннадьевна 
Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, 
главный инспектор (по согласованию) 

56.  Зайцева Ольга Александровна 
Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 

председатель (по согласованию) 

57.  Зайцева Татьяна Васильевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования город Донской, специалист по 

учебно-методической работе (по согласованию) 

58.  Золотова Татьяна Валентиновна 
Управление образования администрации муниципального образования города Тулы, 
начальник (по согласованию) 

59.  Зубкова Елена Ивановна 

Комитет по образованию администрации муниципального образования Чернский район, 

главный инструктор-специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
(по согласованию) 

60.  Зябрева Ольга Васильевна 
Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 

«Щёкинский политехнический колледж», директор 

61.  Ибрагимова Александра Сергеевна 
Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации муниципального 
образования Кимовский район, ведущий инспектор (по согласованию) 

62.  Иванова Юлия Игоревна 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования №2» г. Ясногорска 
Тульской области, директор (по согласованию) 

63.  Ивашура Юлия Владимировна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования город Донской, специалист по 
кадрам (по согласованию) 

64.  Илюхина Вера Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5 имени 

Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» муниципального образования г. 
Тула, заместитель директора по воспитательной работе (по согласованию) 

65.  Исаева Людмила Акимовна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

города Тулы», главный специалист (по согласованию) 

66.  Калмыкова Светлана Викторовна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», начальник отдела методического обеспечения (по согласованию) 

67.  Каменева Ольга Валентиновна 

Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения информационно-методической 

деятельности системы образования муниципального образования Куркинский район», 
методист (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

68.  Каменёк Евгения Евгеньевна 
Отдел обеспечения образовательной деятельности муниципального казенного учреждения 
«Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций муниципального образования 
Кимовский район», методист (по согласованию) 

69.  Канина Инна Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» 

муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 

70.  Картавая Людмила Николаевна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, 

консультант (по согласованию) 

71.  Качармина Елена Николаевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр методического обеспечения образовательной 
деятельности  муниципальных образовательных организаций» муниципального образования 

Узловский район, методист (по согласованию) 

72.  Каширина Зинаида Сергеевна 
Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район, консультант (по 
согласованию) 

73.  Квасова Елена Львовна   
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 40» 

муниципального образования г. Тула, социальный педагог (по согласованию) 

74.  Киселёва Мария Валериевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
города Алексина», старший специалист отдела методического сопровождения 

образовательного процесса в образовательных учреждениях (по согласованию) 

75.  Клевакина Елена Николаевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования город Донской, специалист по 

учебно-методической работе (по согласованию) 

76.  Клокова Анна Борисовна 
Правительство Тульской области, главный советник отдела организации правовой 
деятельности органов исполнительной власти государственно-правового комитета Тульской 
области (по согласованию) 

77.  Колобкова Наталья Викторовна 
Комитет образования администрации муниципального образования Каменский район, 
председатель комитета (по согласованию) 

78.  Коляда Марина Дмитриевна 
Муниципальное казенное общнобразовательное учреждение «Центр образования № 4» 
муниципального образования г. Ефремов, заместитель директора по научно-методической 

работе (по согласованию) 

79.  Конова Юлия Владимировна 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Поповская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования Чернский район, учитель 
технологии (по согласованию) 

80.  Коновалова Юлия Сергеевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Щёкинский район, 
консультант (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

81.  Коржук Николай Львович 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», профессор кафедры приборов и биотехнических 
систем, советник проректора по финансовой деятельности (по согласованию) 

82.  Корнеева Вероника Семеновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2» муниципального 

образования Богородицкий район, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
(по согласованию) 

83.  Корниенко Ольга Николаевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования 

№ 3» муниципального образования Киреевский район, директор (по согласованию) 

84.  Коровкина Елена Вячеславовна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» 
муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 

85.  Костарева Юлия Львовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №24» 

муниципального образования г. Тула, заместитель директора по безопасности (по 
согласованию) 

86.  Костромина Инна Александровна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников   города Тулы», ведущий специалист (по 
согласованию) 

87.  Котенев Валерий Александрович 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
учитель технологии (по согласованию) 

88.  Котов Владислав Викторович 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный университет», проректор по учебной работе и цифровизации, 
профессор кафедры промышленной автоматики и робототехники (по согласованию) 

89.  Крецу Анастасия Михайловна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 
ведущий инспектор (по согласованию) 

90.  Крылова Ирина Михайловна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников муниципального образования г. Новомосковск, 
методист (по согласованию) 

91.  Крюкова Елена Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №8 имени 
Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» муниципального образования г. 
Тула, заместитель директора по дошкольной работе (по согласованию) 

92.  Кувшинова Ольга Викторовна 

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Тульский Государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова», 
методист (по согласованию) 

93.  Кузнецов Сергей Александрович 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Чернский район, 

председатель (по согласованию) 

94.  Куприна Светлана Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №21» 
муниципального образования г. Тула, учитель истории (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

95.  Куракова Анастасия Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №10 
имени А.В. Чернова» муниципального образования г. Тула, учитель английского языка 

96.  Курносова Елена Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» 
муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 

97.  Лаврова Кира Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 » 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 

98.  Лебедь Анастасия Александровна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников муниципального образования г. Новомосковск, 
методист (по согласованию) 

99.  Левина Юлия Валерьевна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, 

ведущий специалист (по согласованию) 

100.  Логачева Ольга Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» 
муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 

101.  Логинова Юлия Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 

102.  Лузгин Вячеслав Александрович 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Шелепинская  средняя  
общеобразовательная школа № 27» муниципального образования г. Алексин, директор (по 
согласованию) 

103.  Лукьянова Светлана Михайловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №34 
имени Героя Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова» муниципального 
образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

104.  Маймурова Ирина Сергеевна 

Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников   города Тулы», главный специалист (по 
согласованию) 

105.  Макарова Зарина Хусниддиновна 
Комитет образования администрации муниципального образования город Донской, главный 

инспектор (по согласованию) 

106.  Макарова Ольга Юрьевна 
Министерство образования Тульской области, директор департамента по контролю и надзору  
в сфере образования министерства образования Тульской области 

107.  Малмалаева Наталия Валериевна 

Муниципальное казенное общнобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

муниципального образования г. Ефремов, заместитель директора по воспитательной работе 
(по согласованию) 

108.  Марков Виктор Петрович 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Плавская школа», 

учитель (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

109.  Мастрюкова Светлана Валериевна 
Управление образования администрации муниципального образования города Тулы, 
заместитель начальника отдела развития образования (по согласованию) 

110.  Маторина Елена Эдуардовна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», старший специалист отдела методического обеспечения (по 

согласованию) 

111.  Махина Наталья Николаевна 
Отдел обеспечения образовательной деятельности муниципального казенного учреждения 
«Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций муниципального образования 

Кимовский район», методист (по согласованию) 

112.  Мельник Елена Анатольевна 
Комитет по образования администрации муниципального образования город Ефремов, 
председатель (по согласованию) 

113.  Мельникова Галина Валериевна 

Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации 
зданий и сооружений учреждений образования», главный специалист «Центр оценки 
профессионального мастерства и квалификации педагогов»  
(по согласованию) 

114.  Митичкина Екатерина Викторовна 
Муниципальное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования» 

муниципального образования Веневский район, главный специалист (по согласованию) 

115.  Михайлова Елена Викторовна 
Управление по образованию, культуре, спорту и молодежной политике администрации 
муниципального образования Плавский район, начальник (по согласованию) 

116.  Можаев Артем Викторович 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Донская школа № 2», 

учитель руского языка и литературы (по согласованию) 

117.  Моисеева Галина Николаевна 
Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Дубенский район, главный инструктор-
специалист (по согласованию) 

118.  Морозов Владимир Борисович 
Министерство образования Тульской области, директор департамента образования 
министерства образования Тульской области 

119.  Нагаева Анна Геннадиевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования города Новомосковск, 

председатель (по согласованию) 

120.  Никитина Елена Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №18 
имени Героя Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» муниципального образования 

г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по согласованию) 

121.  Николаева Виолетта Александровна 
Министерство образования Тульской области, референт отдела развития дошкольного, общего 
и дополнительного образования департамента образования министерства образования 
Тульской области 

122.  Новикова Ирина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №14» 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

123.  Огиенко Алексей Евгеньевич 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 
учитель математики (по согласованию) 

124.  Орел Татьяна Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №39» 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 

125.  Осечкина Вероника Владимировна 
Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации муниципального 
образования Белевский район, инспектор (по согласованию) 

126.  Павлова Виктория Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5  
имени Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» муниципального 

образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной работе (по 
согласованию) 

127.  Пацукова Лариса Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе (по согласованию) 

128.  Пашков Сергей Владимирович 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Киреевский район, 
председатель (по согласованию) 

129.  Певченко Татьяна Ивановна 
Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район, 

главный инспектор (по согласованию) 

130.  Петрова Ольга Сергеевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской, 
главный инспектор (по согласованию) 

131.  Петрухин Виктор Владимирович  

Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования Дубенский район, председатель (по 
согласованию) 

132.  Пироженко Елена Назировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» 

муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 

133.  Полякова Ольга Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по 
согласованию) 

134.  Полякова Татьяна Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №26» 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе (по согласованию) 

135.  Попкова Елена Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» 
муниципального образования город Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

136.  Приходько Ирина Евгеньевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района», специалист отдела социально-психологического обеспечения (по 
согласованию) 

137.  Пчелина Елена Юрьевна 

Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального 

образования Тульской области «Институт повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки работников образования Тульской области», первый проректор  (по 

согласованию) 

138.  Родина Валентина Петровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования г. Тула, инструктор по труду (по 

согласованию) 

139.  Рожкова Елена Николаевна 
Комитет по образования администрации муниципального образования город Ефремов, 
эксперт 1 категории (по согласованию) 

140.  Роо Ирина Сергеевна  
Комитет по образованию администрации муниципального образования Щёкинский район, и.о. 
председателя (по согласованию) 

141.  Русова Ольга Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» 
муниципального образования г. Тула, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (по согласованию) 

142.  Рябикина Елена Николаевна 

Отдел образования администрации муниципального образования Заокский район, и.о. 

начальника отдела образования администрации муниципального образования Заокский район 
(по согласованию) 

143.  Савостьянова Вера Семеновна 
Комитет образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, 

главный инспектор-консультант (по согласованию) 

144.  Сафонова Елена Анатольевна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 
специалист (по согласованию) 

145.  Себякина Ольга Васильевна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липковский центр образования 

№ 1» муниципального образования Киреевский район, директор (по согласованию) 

146.  Седышева Марина Васильевна 
Отдел образования администрации муниципального образования Куркинский район, главный 
специалист (по согласованию) 

147.  Ситникова Ольга Петровна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 

инспектор (по согласованию) 

148.  Станкович Ольга Владимировна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» 
муниципального образования г. Тула, учитель физики (по согласованию) 

149.  Стемпинь Надежда Дмитриевна 
Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», доцент кафедры 
химии, ответственный секретарь приемной комиссии  (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

150.  Степаненко Алла Константиновна 
Муниципальное казенное общнобразовательное учреждение «Гимназия» муниципального 
образования г. Ефремов, учитель начальных классов (по согласованию) 

151.  Танчинская Наталия Владимировна 
Комитет по делопроизводству, контролю и правовой работе администрации муниципального 
образования Заокский район, инспектор-консультант сектора по делопроизводству и 

контролю (по согласованию) 

152.  Тарановская Людмила Ивановна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» 
муниципального образования г. Тула, учитель химии (по согласованию) 

153.  Тарасевич Светлана Анатольевна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район, 

ведущий инспектор   (по согласованию) 

154.  Тарасов Виталий Викторович 
Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, 
инспектор 1 категории (по согласованию) 

155.  Тарасова Ольга Евгеньевна 
Комитет образования, культуры, молодежной политики и спорта администрации 

муниципального образования Одоевский район, инспектор (по согласованию) 

156.  Тарасова Татьяна Владимировна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников   города Тулы», главный специалист (по 

согласованию) 

157.  Терехов Анатолий Анатольевич 
Управление по образованию и социальным вопросам администрации муниципального 
образования Ясногорский район, начальник (по согласованию) 

158.  Терехова Светлана Евгеньевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по 

согласованию) 

159.  Тришина Наталья Владимировна 
Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, 
председатель (по согласованию) 

160.  Трунова Светлана Анатольевна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций» муниципального образования город Донской, специалист по 
учебно-методической работе (по согласованию) 

161.  Трухан Елена Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» 

муниципального образования г. Новомосковск, заместитель директора (по согласованию) 

162.  Улыбина Елена Сергеевна 
Государственное учреждение Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации 
зданий и сооружений учреждений образования», главный специалист отдела «Центр оценки 
профессионального мастерства и квалификации педагогов»(по согласованию) 

163.  Фаизова Татьяна Вячеславовна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской, 
главный инспектор (по согласованию) 

164.  Федоров Павел Николаевич 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 

заместитель директора (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

165.  Филин Сергей Николаевич 
Комитет образования, культуры, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального образования Одоевский район, председатель (по согласованию) 

166.  Фомина Елена Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №8 имени 

Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» муниципального образования г. 
Тула, учитель биологии (по согласованию) 

167.  Фомичев Александр Николаевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская средняя 
общеобразовательная школа № 24» муниципального образования г. Алексин, заместитель 
директора по безопасности (по согласованию) 

168.  Чернышев Михаил Викторович 

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

Щекинского района», специалист информационно – технологического отдела (по 
согласованию) 

169.  Шавыркина Юлия Александровна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Чернский район, 
консультант (по согласованию) 

170.  Шарипова Татьяна Олеговна 
Комитет по образованию администрации муниципального образования Киреевский район, 
референт 1 категории (по согласованию) 

171.  Шевкун Николай Николаевич 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Донская школа № 3», 
учитель географии (по согласованию) 

172.  Шестопалова Нина Леонидовна 
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения деятельности системы образования 

города Тулы», начальник отдела (по согласованию) 

173.  Шилина Наталья Владимировна 
Комитет образования администрации муниципального образования Каменский район, 
консультант (по согласованию) 

174.  Шукаева Ирина Николаевна 
Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район, 

инструктор (по согласованию) 

175.  Шумицкая Ирина Анатольевна 
Управление образования администрации муниципального образования город Алексин, 
начальник (по согласованию) 

176.  Шуть Полина Петровна 
Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район, главный 

инспектор (по согласованию) 

177.  Щелкунцова Наталья Павловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плехановская начальная 
общеобразовательная школа» муниципального образования г. Тула, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе (по согласованию) 

178.  Юшина Любовь Юрьевна 
Муниципальное казенное общнобразовательное учреждение «Центр образования № 5» 
муниципального образования г. Ефремов, социальный педагог (по согласованию) 

179.  Ярошенко Юлия Егоровна 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Болоховский центр образования 
№ 1» муниципального образования Киреевский район, директор (по согласованию) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя отчество Место работы и должность 

180.  Яхонтова Ирина Сергеевна 
Комитет по делопроизводству, контролю и правовой работе администрации муниципального 
образования Заокский район, инспектор-главный специалист отдела образования (по 
согласованию) 

 


